
     
 

Strana 1 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 

Zápis č. 04/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne 

03.04.2023 

 

Místo konání: Obecní úřad Kněžnice 

Čas: 18:30 - 20:00 

Přítomni: Tomáš Patzelt, Tomáš Molnár, Zdeněk Mrkáček, Daniel Damašek 

Omluveni: Lenka Vejnarová 

Hosté: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: 

- 

Tomáš Patzelt 

Tomáš Molnár, Daniel Damašek 

________________________________________________________________________________________ 

Navržený program: 

Zahájení a schválení navrženého programu 

Informace o probíhajících projektech v obci 

1. Schválení nabídky na zhotovení stavby Zokruhování vodovodu pro novou zástavbu – I. etapa 

2. Zrušení usnesení č.38 / 2017 - odkup pozemku  

3. Schválení požadavku MŠ Kněžnice na výměnu svítidel v objektu 

4. Schválení záměru rekonstrukce chodníků u I/35 při její rekonstrukci – za pomocí dotace 

5. Schválení termínu finanční kontroly v MŠ 

6. Schválení HV MŠ Kněžnice a převod do fondu 

7. Schválení příspěvku na knihu o ČESKÉM RÁJI RNDr. Mrkáčkovi 

8. Vyhlášení obecní brigády 

Jednání o stavu vodovodu v Kněžnicích 

Závěr  

________________________________________________________________________________________ 

Zasedání zahájeno v 18:30 za přítomnosti 4 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Po zahájení přešlo zastupitelstvo ke schválení navrženého programu. 

PRO: 4 PROTI: 0 



     
 

Strana 2 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Program byl SCHVÁLEN. 

Informace o probíhajících projektech: 

• V obci Javornice byla dokončena oprava pozemní komunikace v majetku obce. Její výsledná cena 

byla 193.000,- Kč. 

 

1. Schválení nabídky na zhotovení stavby Zokruhování vodovodu pro novou zástavbu – I. etapa 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje nabídku v celkové výši 493.927,29 Kč vč. DPH od firmy FORMARI s.r.o. na 
realizaci stavby Zokruhování vodovodu pro novou zástavbu – I. etapa. Smlouva bude podepsána 
17.4.2023. Termín zahájení stavby je 24.4.2023. Termín dokončení je 12.5.2023. 
 
PRO: 4 PROTI: 0  

Usnesení č. 1 bylo SCHVÁLENO. 

2. Zrušení usnesení č.38 / 2017 – bezplatný odkup části pozemku p.č. 1831 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zrušení bodu usnesení č.38 / 2017 na bezplatný odkup části pozemku p.č. 1831 

z důvodu převzetí péče o 2 ks jírovců maďalů. Důvodem je jejich neuspokojivý stav z hlediska 

bezpečnosti a nákladnosti jejich další údržby. (rozsáhlá hniloba kmene 1 ks, poškození kořenového 

systému, výměna a každoroční revize bezpečnostních vazeb, posudky atd.) 

Majiteli byla nabídnuta spolupráce s jejich novým posudkem a možným nahrazením novou, méně 

výškově a objemově rozsáhlou dřevinou kulturou pro stálé zachování estetiky a dominantnosti tohoto 

místa. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 2 bylo SCHVÁLENO. 

3. Schválení požadavku MŠ Kněžnice na výměnu svítidel v objektu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje požadavek paní ředitelky MŠ Kněžnice, paní Greško, na výměnu svítidel 

v objektu MŠ. Nová svítidla budou LED technologie. Bude zažádáno o nabídku u odborné firmy, aby byly 

zajištěny hygienické normy pro správnou intenzitu světla v prostorách tříd, jídelny, kuchyně a chodeb. 

Předložená nabídka bude schválena na dalším veřejném zastupitelstvu obce 

Výměna bude financována z rozpočtu obce Kněžnice (správa budov).  

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 3 bylo SCHVÁLENO. 

4. Schválení záměru rekonstrukce a vybudování nových úseků chodníků u silnice I/35 při její 

plánované rekonstrukci – spolufinancování z dotačního programu  



     
 

Strana 3 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr zrekonstruovat stávající chodníky u silnice I/35 při její rekonstrukci, 
vybudovat nové úseky pro lepší dopravní obslužnost obce a zhotovení nasvětlení přechodu pro chodce. 
Pro záměr byla schválena cenové nabídka na projektovou dokumentaci od firmy DI PROJEKT s.r.o. 
z 10.3.2023 ve výši 100.690,- Kč. Firma DI PROJEKT zpracovává projektovou dokumentaci právě pro 
rekonstrukci silnice I/35. Nabídka byla zpracována na chodník a nasvětlení přechodu pro chodce. Obci 
bylo nabídnuto výhodnější zhotovení chodníků, protože při rekonstrukci dojde k narušení okrajového 
obrubníku. Pro spolufinancování rekonstrukce a výstavby bude zažádáno o dotaci na obnovu a stavbu 
chodníků v obcích.  

  
PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 4 bylo SCHVÁLENO. 

5. Schválení termínu finanční kontroly v MŠ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh termínu na provedení finanční kontroly příspěvkové organizace MŠ 
Kněžnice a to dne 11.5.2023 v 8:15 hod.  
Audit bude proveden za období leden až prosinec 2022. 
Přizvaná osoba zřizovatelem dle § 16 zákona 320/2001 Sb. je Ing. Soňa Báčová – kontrolor. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 5 bylo SCHVÁLENO. 

6. Schválení převedení hospodářského výsledku MŠ Kněžnice do rezervního fondu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje převedení hospodářského výsledku MŠ Kněžnice za rok 2022 ve výši 48.646,24 

Kč do rezervního fondu. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 6 bylo SCHVÁLENO. 

7. Schválení příspěvku na novou knihu o ČESKÉM RÁJI RNDr. Zdeňkovi Mrkáčkovi 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek 20.000,- Kč ve formě daru na nově připravovanou knihu o ČESKÉM 

RÁJI panu RNDr. Zdeňkovi Mrkáčkovi. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 7 bylo SCHVÁLENO. 

8. Schválení vyhlášení obecní brigády na společný úklid obce 

Návrh usnesení: 



     
 

Strana 4 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení a uspořádání obecní brigády pro společný úklid v obci Kněžnice. 

Termín: 29.4.2023 od 14:00 

Ochranné pracovní pomůcky (rukavice, reflexní vesty) a občerstvení po akci bude zajišťovat obec. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 8 bylo SCHVÁLENO. 

 

Závěrem byl projednáván stav vodovodu v obci. Bude zažádáno u správce vodovodu firmy Stavoka 
Kosice a.s. o vypracování plánu odkalování vodovodního řadu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

Strana 5 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Zápis provedl:  Tomáš Patzelt   Podpis: 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Molnár   Podpis: 
 
   Daniel Damašek  Podpis: 


